o z. Rectè tu quidem omnia, & quæ nemo ne- get. Neque nunc primum tua prudentia, intelli- gentia, consilium innotescit: quin iam ab incunte atate uulgò compertum est, ista esse in te singu- laria. Sed & plebem sitis ad efflagitandum, & nos plebs ad iurandum adegit, quod iusiurandum uiol- lare nobis nefas est. Quocirca precare tu pro no- bis Deum, quæ pia & religiosa mulier es, ut plu- uia nostros lacus impleat, ne siti deficiamus. IV.
Quemadmodum igitur id quod dixi, à Deo esse sen- titis:

tis: ita etiam
proficiscatur,
neum consilio
tura, quod om
Vos hac nocte
exibo. ac spero
bis meditationem
at. Sed nolo
que enim uobis
quam aliquid, ni
rare. o z. Ben
nam præcunte

Deo præf
tiam in sum
randum est.
dium.

O L O

Iuditha ad
lum promitt
Excubi

Cuius es
brais su
tuos in uestran
ed Olophrem
et cana aperiam

LIBER III.

titis: ita etiam id quod facere decreui, an ab eodem proficiscatur, periculum facite: Deumque orate, ut meum consilium comprobet. Sum enim facinus editura, quod omnis posteritatis memoria concelebrat. Vos hac nocte ad portam eritis: ego cum ancilla mea exibo. ac spero fore, ut Deus intra dies, post quos urbis deditioem concessistis, per me Israelitis subueniat. ^d Sed nolo uos in meum propositum inquirere (neque enim uobis, nisi re perfecta, enunciaro) neque quicquam aliud, nisi Deum pro me usque ad meum reditum orare. o. z. Bene uale, Deo tibi ad hostium ultionem uiam præcunte.

d Grauius
riculosaque
silia nem
(nisi cog
necessitas)
refacienda
suas.

SENTENTIA.

Deo præscribendum non est. In fontibus etiam in summa desperatione de Deo bene sperandum est. Magnum est in innocentia præsidium.

OLOFERNES. Iudithæ 10.

ARGUMENTVM.

Iuditha ad Olofernem perducta, ei per dolum promittit de Iudæis uictoriam.

Excubitores, Iuditha, Milites,
Olofernes.

Cuias es mulier? unde, & quod? I. Ex Hebræis sum: quos quia exploratum habeo uenturos in uestram potestatem, ab eis transfugio, meque ad Olofernem imperatorem recipio, ut ei illorum arcana aperiam, uiamque demonstrem, qua omnibus

montanis, sine suorum cuiuspiam cede, potiatu-
 z x. Bene tuæ uitæ prospexisti, quæ ad dominum
 nostrum uenire, & citò uenire decreueris. Nos te
 ante eum sistemus. Quò cum perueneris, nolito a-
 nimo formidare, quo minus rem omnem ei expo-
 nas. Nam hoc tibi confirmare possumus, te eo bene-
 fico esse usuram. Deducamus eam ad Imperatoris ta-
 bernaculum. Vos reliqui interea excubias nihilo mi-
 nus habete. Nos centum eam ducemus. M I. Heus
 tu, quò tam manè, tanto studio & frequentia festi-
 natur? AL. Dicitur, transfugam quandam He-
 bream ad Imperatorem duci, quæ sit mirabili pul-
 chritudine. M. Accurramus. O uenustatem incre-
 dibilem. Quis militiam detrectet aduersus Hebræos,
 qui tales habeant mulieres? pro quibus pugnando oc-
 cumbere quis dubitet? I. Salue Imperator maxi-
 me. O. Alceate eam mei satellites. Bono animo
 es mulier, depone animi metum. Nam ego nemini un-
 quam malefeci, qui terrarum orbis domino Nabu-
 chodonosori seruire uoluerit. Quod nisi tui me, mō-
 tium fidentia, contempssissent, nunquam ego meam
 in eos hastam uibrauissem. Sed ipsi sibi malum hoc
 constauerunt. Verùm dic mihi, quam ob causam ab

Saluti erit
 i aduētus
 tuus.
 Bene se res
 i habebit.

eis ad nos persuga transferis. Nam ^a ad salutem ueni-
 sti. sume animum: uiues & in hanc noctem, & in po-
 sterum. neq; tibi quisquam officiet: contraq; tecum ^b
 bene agetur, quomodo solet cum seruis domini mei
 regis

regis Nabuch
 dicam, domi
 tem nihil uan
 les, rem tibi p
 natus frustra
 Nabuchodon
 testas, à quo
 es, ut per te n
 etiam seræ, p
 uirtute subijc
 tia, tuq; ing
 hant: sed etiam
 ti sunt, te unum
 ipsorum, & i
 mum. Iam uer
 que tu ei resp
 prebentus à B
 Cuius tu caue
 rie tradas: est
 que armis deb
 iam scelere a
 re ne tuus lab
 dum est, dum
 mis conceptu
 cum Deum in
 em, & tibi u
 comedat &

regis Nabuchodonosoris. *i.* Attende igitur, quæ dicam, domine, & ea memoriæ manda. Dicam autem nihil uanum (absit) sed ea dicam, quæ si sequi uoles, rem tibi perfectam tradet Deus, neque tuus te conatus frustrabitur. Ita uiuat omnium terrarum rex Nabuchodonosor, & eiusdem tibi concredita potestas, à quo ad omnes mortales corrigendos missus es, ut per te non solum homines illi seruiant: uerum etiam fera, pecora, uolucres sub eius imperium tua uirtute subijciantur. Nam non solum de tua sapientia, tuique ingenij acumine fama apud nos percrebuit: sed etiam per omnes iam oras sermones dissipati sunt, te unum esse toto in regno optimum, potentissimum, & in rei militaris prudentia admirabilissimum. Iam uerò Achior quæ in tuo concilio dixit, & quæ tu ei respondisti, ^c audita nobis sunt. Nam comprehensus à Betulicis, rem omnem eis exposuit, Cuius tu caue ne orationem negligas, sed memoriæ tradas: est enim uera. neque enim superari, neque armis debellari natio nostra potest, nisi Deum suum scelere aliquo sibi infestum reddiderit. Quare ne tuus labor irritus & inanis fiat, expectandum est, dum scelus quoddam, quod iam in animis conceptum habent, commiserint: quo scelere cum Deum irritauerint, facilem & sibi pernicium, & tibi uictoriam conciliabunt. Cum enim comætu & aqua deficiantur, statuerunt pecora inuadere:

inuadere: & quæ gustare Deus in lege ueluit, omnia decruerunt insumere, frumentiq; primitias, & uini oleiq; decumas (quæ seruabant dicata sacerdotibus, qui Hierosolymis apud Deum nostrum ministrant) consumere habent in animo, quæ nec manibus tangere cuiquam profano fas est. Idq; ut sibi facere liceat, miserunt Hierosolymam (nam & Hierosolymitani eadem fecerunt) qui sibi potestatem à senatu afferant: qua potestate ad eos relata, facturi sunt quod dixi, & tum demum in tuam potestatem uenturi. Horum ego omnium non ignara, ab eis ausugi, eiusmodi erga te facinus ex Dei mandato editura, ut ad eius auditum omnes sint mortales admiraturi. Sum enim religiosa, cœliq; præpotentem Deum noctes diesq; colo. Interea apud te commorans, domine, noctu ititabo in uallem, Deumq; precabor: qui ubi me certiorum de eorum perfecto scelere fecerit, ueniam id tibi indicatum. Tum tu cum omnibus copijs, nullo ex eis repugnante, profiscisceris. Te ego per mediam Iudeam ad ipsam perducam Hierosolymam, tuumq; currum in media urbe sistam, ut eos tanquam pastore destitutas oues abigas, nullo tibi nec cane oblatrante. Hæc ego, mihi præsignificata, & prænunciata, ut tibi enunciarem, missa sum. OL. Bene fecit Deus, quod te populo præmisit: quæ res & uobis uifloriam, & domini mei contemptoribus perniciem afferat. Quod si tu quam es & forma eleganti, &